— 1 —

渝加联﹝2023﹞1 号

关于公布重庆市农产品加工业技术创新联盟
组织架构名单的通知

联盟会员单位，理事会、专家委员会、秘书处：

重庆市农产品加工业技术创新联盟于2023年 6月15日在市

食品及农产品加工高质量发展产业生态大会揭牌；7 月 21 日，

成功召开联盟第一届第一次会员大会，按照《重庆市农产品加工

业技术创新联盟章程》规定，表决通过了联盟第一届理事会、专

家委员会、秘书处等成员名单，任期五年，现予公布。

附件：重庆市农产品加工业技术创新联盟组织架构名单

重庆市农产品加工业技术创新联盟（代章）

2023 年 8 月 11 日

— 2 —

附件：

重庆市农产品加工业技术创新联盟
组织架构名单

一、理事会名单

（一）理事长

张宇昊 西南大学食品科学学院院长、教授

（二）常务副理事长

曾令涛 重庆市农产品加工业协会秘书长、高级经济师（农

业经济）

（三）副理事长

胡重霞 重庆德庄农产品开发有限公司总经理、高级政工师

廖洪波 重庆市质量和标准化研究院主任、正高级工程师

邹严俊杰 重庆食品工业研究所有限公司总经理、高级工程

师

张 玲 重庆市农业科学院农产品加工研究所粮油加工创

新团队首席、副研究员

李 星 重庆市畜牧科学院食品加工研究所副所长、副研究

员

黄林华 西南大学柑桔研究所柑桔加工与品控物流中心主

任、副教授

谭红军 重庆市中药研究院成果转化中心副主任、研究员

— 3 —

杨 权 重庆派格环保科技有限责任公司总经理、高级工程

师

刘 雄 西南大学食品科学学院教授、重庆西部食品产业技

术研究院有限公司院长

贺云川 重庆市涪陵榨菜集团股份有限公司副总经理、高级

工程师

刘和平 凯欣粮油有限公司总工程师、高级工程师

韩庆春 重庆韩氏瓦缸食品有限责任公司董事长、高级技工

傅 勇 重庆井谷元食品科技有限公司董事长、高级企业经

程师

熊 霞 重庆渝每滋农业科技发展有限公司董事长助

营管理师

钱 毅 重庆市钱江食品（集团）有限公司董事长

苟中军 聚慧食品科技（重庆）有限公司董事长、工程师

张兴安    重庆江记酒庄有限公司行政总裁

伍新桐 重庆鲜果集橙汁有限公司副总经理、中级会计师

程 序 重庆琪金食品集团有限公司董事长助理

孙仕桥 重庆檬泰生物科技有限公司科技中心主任、高级工

理

（四）理事

李少华 中国包装和食品机械有限公司部长、研究院

张 浪 重庆市农业融资担保集团有限公司党委书记、董事

长

曾科斯 乡村规划设计（重庆）有限公司总经理、工业设计

— 4 —

师

王苠鉴 重庆渝信农业科技发展有限公司总经理

刘崇友 重庆咏熹餐饮文化有限公司董事长

曾 灿 重庆玉龙山食品有限公司执行董事、工程师

蒋洁府 重庆腾达牧业股份有限公司执行董事、助理工程师

付金亮 重庆重粮健康产业股份有限公司副总经理、工程师

潘玉梅 重庆彩食鲜供应链发展有限公司副总经理

费 睿 重庆市天友乳业股份有限公司总经理助理、经济师

谭其军 重庆古昌食品股份有限公司董事长

易宗宇 重庆市三易食品有限公司董事长

欧龙送 益海嘉里（重庆）粮油有限公司品管研发主任、高

级技师

刘 燕 重庆飞亚实业有限公司研发主任、高级工程师

周冬梅 重庆周君记火锅食品有限公司董事长、高级工程师

周春丽 重庆市禄苑农业开发有限公司总经理

秦伦举 重庆香即福农产品加工有限公司董事长、火锅调味

师

林胜龙 酉阳县敏兴农林有限责任公司董事长、高级经济师

任家中 重庆市港风办公家私有限公司董事长、工程师

鲁礼勋 重庆云岭茶业科技有限责任公司副总经理、评茶师

魏 书 重庆莉莱食品有限公司常务副总

龙雪峰 重庆恒都食品开发有限公司副主任

马 林 重庆开洲九鼎牧业科技开发有限公司总经理

— 5 —

王建忠 重庆瑞竹植物纤维制品有限公司董事长、高级工程

师

邹隆琼 重庆三峡云海药业股份有限公司总经理、高级经济

师

文伯顺 重庆绿盛源食品有限公司总经理

二、会员名单

孟怀旺 重庆市饲料工业协会会长

孙 健 重庆市中小企业（乡镇企业）协会秘书长、工程师

任世兵 重庆市糖果糕点行业协会会长、二级中式面点师

罗其胜 重庆市食品工业协会会长

杨玉玲 重庆市粮油行业协会秘书长、高级人力资源管理师

陶 可 重庆市调味品协会会长、高级经济师

钱婵娟 重庆市大渡口区小面工业化促进会副会长

邓晓华 涪陵天然食品有限责任公司副总经理、高级企业经

营管理师

李孪惠 重庆惠有礼食品有限公司董事长

周琳翔 重庆市涪陵绿陵实业有限公司总经理

梁永龙 重庆市涪陵区紫竹食品有限公司董事长

曾 巧 重庆市曾巧食品有限公司董事长

吕星宇 重庆凰巢实业集团有限公司董事长

殷红靖 重庆市辣媳妇食品有限公司研发主管

荆安华 重庆三足食品股份有限公司总经理、工程师

邹世红 重庆科瑞南海制药有限责任公司董事长、工程师

— 6 —

蒲 琼 重庆市逸朗生物科技有限公司总经理助理、会计师

冉 芬 重庆蓬江食品有限公司总经理助理、二级实用调料

制作工

赖 寒 荣昌区龙山茶厂厂长、中级评茶员

张利平 重庆市鹅三香食品加工有限公司法人

陈孝勇 重庆市天岗玉叶茶业有限公司董事长、农艺师

杨华忠 重庆市江津区丰源花椒有限公司总经理助理、工程

师

马淑君 重庆凯扬农业开发有限公司总经理

唐雄飞 重庆茶速网络科技有限责任公司总经理

何海东 重庆隆发皮革制品有限责任公司总经理

胡 刚 重庆市二圣茶业有限公司技术总监、工程师

闫亚婷 重庆新希望饲料有限公司营养师

胡月晴 重庆旺峰肉业股份有限公司副总经理

张文晋 天府可乐（重庆）饮品有限公司公共事业经理

王光胤 重庆聪捷食品有限公司厂长

张天驰 重庆绿油坡蔬菜有限公司总经理

陈天培 重庆培君香熹生物科技有限公司董事长、高级烹调

师

王 庆 重庆瑞航生物科技有限公司副总经理

陈和英 重庆尚果农业科技有限公司副总经理

张志红 重庆市恒顺农业开发有限公司总经理

熊 俊 重庆市綦江区东溪酿造有限责任公司经理

— 7 —

田 耀 重庆市永川区永荣茶厂总经理助理、中级评茶员

赵纾玮 重庆赐康果蔬有限公司总经理

李生伟 重庆白市驿板鸭食品有限责任公司肉制品厂厂长、

工程师

张 伟 重庆好香辛食品有限公司董事长、工程师

吴先哲 重庆市光学机械研究所有限公司总经理、正高级工

程师

吴 琪 重庆知识产权大数据研究院有限公司办公室主任

谢 兰 上海智纷文化传播有限公司策划及运营总监

周立钢 重庆消费品工业创新设计研究院有限公司院长、高

级工业设计师

关仙叶 重庆叶航智能装备有限公司执行董事、助理工程师

罗星海 重庆天海星药食同源健康产业发展有限公司副总

经理

沈治平 威斯派克科技（重庆）有限公司董事长

三、专家委员会名单

（一）主任

张宇昊 西南大学食品科学学院院长、教授

（二）名誉主任

周令国 重庆食品工业研究所有限公司顾问、正高级工程师

（三）副主任

赵春雁 重庆市农业科学院农产品加工所所长、正处级

徐 泽 重庆市农业科学院茶叶研究所所长、研究员

— 8 —

李 星 重庆市畜牧科学院食品加工研究所副所长、副研究

员

廖洪波 重庆市质量和标准化研究院主任、正高级工程师

谭红军 重庆市中药研究院成果转化中心副主任、研究员

邹严俊杰 重庆食品工业研究所有限公司总经理、高级工程

师

王 华 西南大学柑桔研究所（国家柑桔工程技术研究中心）

副主任、研究员

杨 权 重庆派格环保科技有限责任公司总经理、高级工程

师

（四）特聘专家

周新群 农业农村部规划设计研究院农产品加工工程研究

所所长、研究员

王凤忠 中国农业科学院农产品加工研究所所长、研究员

王 强 中国农业科学院农产品加工研究所植物蛋白结构

与功能调控创新团队首席科学家、研究员

范大明 江南大学食品科学学院院长、教授

赵 伟 江南大学功能食品国家工程技术研究中心副主任

兼食品学院副院长、教授

毛相朝 中国海洋大学食品科学与工程学院副院长、教授

艾连中 上海理工大学健康科学与工程学院院长、教授

高瑞昌 江苏大学食品与生物工程学院教授

李 斌 沈阳农业大学副校长、教授

— 9 —

陆柏益 浙江大学生物系统工程与食品科学学院教授

聂少平 南昌大学副校长、教授

孙志宏 内蒙古农业大学乳品生物技术与工程教育部重点

实验室副主任、研究员

王立峰 南京财经大学对外联络处（科技园管理办公室挂靠）

处长、教授

王 硕 南开大学医学院特聘教授

赵黎明 华东理工大学科研院院长、教授

屠 康 南京农业大学食品科技学院教授

吴 凡 西南科技大学执行主任、副教授

余元善 广东省农业科学院蚕业与农产品加工研究所果蔬

加工研究室主任、研究员

张康逸 河南省农业科学院农副产品加工研究中心科室主

任、研究员

李治华 四川省农业科学院农产品加工研究所主任、研究员

张其圣 四川东坡中国泡菜产业技术研究院执行院长、教授

级高级工程师

（五）专家委员

阚建全 西南大学食品科学学院教授

李洪军 西南大学食品科学学院教授

刘 雄 西南大学食品科学学院教授

钟 耕 西南大学食品科学学院教授

索化夷 西南大学食品科学学院教授

— 10 —

陶晓奇 西南大学食品科学学院教授

叶发银 西南大学食品科学学院教授

姚世响 西南大学食品科学学院副教授

戴宏杰 西南大学食品科学学院副教授

陈科伟 西南大学食品科学学院副教授

陈 海 西南大学食品科学学院副教授

罗 惟 西南大学食品科学学院副教授

阮长晴 西南大学食品科学学院副教授

杨吉霞 西南大学食品科学学院副教授

郑 炯 西南大学食品科学学院副教授

任 丹 西南大学食品科学学院副教授

周 韵 西南大学食品科学学院副教授

余 永 西南大学食品科学学院讲师

肖亚成 西南大学乡村振兴战略研究院执行院长、教授

杨震国 西南大学动物科学技术学院副教授

陈俊材 西南大学动物科学技术学院副教授

杨 宪 重庆师范大学生命科学学院教授

乐 涛 重庆师范大学生命科学学院副院长、教授

孙 琦 重庆师范大学生命科学学院副教授

杨善彬 重庆师范大学活性物质生物技术教育部工程研究

中心主任、教授

唐安军 重庆师范大学教授

赵 欣 重庆第二师范学院正高级工程师

— 11 —

谭 君 重庆第二师范学院三峡库区药用资源重庆市重点

实验室主任、教授

易若琨 重庆第二师范学院协同创新中心办公室主任、副教

授

朱建飞 重庆工商大学环境与资源学院副教授

冯仁德 重庆工商大学教授

杜 涛 重庆交通大学艺术设计学院系主任、副教授

陈 科 重庆交通大学副教授

夏进军 重庆大学艺术学院副院长、副教授

刘云国 重庆大学艺术学院系主任、副教授

沈巾力 四川美术学院副教授

张美霞 重庆文理学院教授

韩清波 重庆文理学院美术与设计学院视觉传达设计系主

任、副教授

谢 永 重庆电子工程职业学院数字媒体学院副院长、教授

张 静 重庆化工职业学院副教授

高飞虎 重庆市农业科学院农产品加工研究所研究员

曾顺德 重庆市农业科学院农产品加工研究所果蔬贮藏与

加工创新团队首席、研究员

张 玲 重庆市农业科学院农产品加工研究所粮油加工创

新团队首席、副研究员

高伦江 重庆市农业科学院农产品加工研究所副研究员

张 莹 重庆市农业科学院茶叶研究所副研究员

— 12 —

龙 勇 重庆食品工业研究所有限公司高级工程师

陈世奇 重庆市食品药品检验检测研究院副院长、正高级工

程师

李胜容 重庆市中药研究院制剂所所长、主任药师

吴 振 重庆市中药研究院研究员

黄林华 西南大学柑桔研究所柑桔加工与品控物流中心主

任、副教授

郑 燊 重庆市农业技术推广总站办公室副主任、高级农艺

师

王晓航 重庆渝经能源技术设计研究院技术总工、高级工程

师

付立平 重庆市设计驱动型企业研究中心执行主任

阎 伟 重庆零贰叁工业设计有限公司总经理、工业设计师

刘春雷 重庆市光学机械研究所有限公司副总经理、正高级

工程师

吴先哲 重庆市光学机械研究所有限公司总经理、正高级工

程师

钟延珍 重庆知识产权大数据研究院有限公司总监

曾科斯 乡村规划设计（重庆）有限公司总经理、工业设计

师

李 杰 重庆中林林业科技有限公司业务经理、工程师

马 龙 重庆仕益产品质量检测有限责任公司检测中心主

任、高级工程师

— 13 —

肖 琳 聚慧重庆工业设计研究院有限公司副院长、高级工

程师

沈治平 威斯派克科技（重庆）有限公司技术总监、工程师

王晓龙 四川威斯派克科技有限公司总监

车安吉 重庆市糖果糕点行业协会名誉会长、特级技师

崔秋檀 重庆檬泰生物科技有限公司董事长、高级工程师

邢子刚 重庆檬泰生物科技有限公司常务副总经理、高级工

程师

孙仕桥 重庆檬泰生物科技有限公司科技中心、主任高级工

程师

林 楠 重庆白市驿板鸭食品有限责任公司技术中心副主

任、工程师

李生伟 重庆白市驿板鸭食品有限责任公司肉制品厂厂长、

工程师

韩庆春 重庆韩氏瓦缸食品有限责任公司董事长、高级技工

王 斌 重庆梅香园实业集团有限公司总经理、工程师

唐 毅 重庆德庄农产品开发有限公司产品研发中心基础

及标准体系工作室主任、中级

王建忠 重庆瑞竹植物纤维制品有限公司董事长、高级工程

师

四、秘书处名单

（一）秘书长

包正东 重庆市农产品加工业协会副秘书长、助理工程师

— 14 —

（二）副秘书长

戴宏杰 西南大学食品科学学院副教授

梁叶星 重庆市农业科学院农产品加工研究所助理研究员

祝义伟 重庆食品工业研究所有限公司高级工程师

（三）秘书处成员

张发旺 重庆市农产品加工业协会联络部部长

武 沂 重庆市农产品加工业协会办公室主任

胡甘柳婷 重庆市农产品加工业协会咨询部干事

魏欣悦 重庆市农产品加工业协会联络部干事

重庆市农产品加工业技术创新联盟秘书处 2023 年 8 月 11 日印发